[image: image1.png]..
N

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕЛБАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.11.2017                                                                                                         № 153
ст-ца Челбасская

О подготовке проекта по внесению изменения в Генеральный план
Челбасского сельского поселения Каневского района в части
отображения объекта федерального значения

В целях совершенствования и соответствия документов территориального планирования действующему законодательству,  с учетом положений п.7 ст. 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1540-КЗ «Градостроительный кодекс Краснодарского края», Уставом Челбасского сельского поселения, Решением Совета Челбасского сельского поселения Каневского района от 09 февраля 2017 года № 123 «О принятии Челбасским сельским поселением Каневского района части полномочий муниципального образования Каневской район», на основании Распоряжения Правительства Российской Федерации от 03 февраля 2016 года № 139-р «Об изменениях, которые вносятся в схему территориального планирования РФ в области федерального транспорта (железнодорожного, воздушного, морского, внутреннего водного транспорта) и автомобильных дорог федерального значения»,  письма Заместителя главы муниципального образования Каневской район от 16 ноября 2017 года  № 01-27/6548,  постановляю:
1. Приступить к подготовке проекта внесения изменения в Генеральный план Челбасского сельского поселения Каневского района, утвержденный решением Совета Челбасского сельского поселения 21 декабря 2010 года № 85 (в редакции от 27 октября 2017 года № 170) в части отображения объекта федерального значения:
- Строительство высокоскоростной железнодорожной магистрали Москва – Ростов-на-Дону – Адлер, протяженностью 1525 км, железная дорога магистральная электрифицированная.
2. Общему отделу администрации Челбасского сельского поселения Каневского района (Русый):
2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Челбасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.chelbasskaya.ru) в разделе «Документы» во вкладке «Официальные документы».
2.2. Не позднее 10 дней с даты подписания настоящего постановления обеспечить его опубликование (обнародование).

3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Челбасского сельского поселения

Каневского района                                                                                  А.В. Козлов